



Vaše měsíční dávka informací a zábavy

Úvodník

Vážení čtenáři, po dlouhé odmlce, trvající prakticky neskutečné čtyři měsíce, se Vám opět hlásíme z našeho redaktorství s novým vydáním.

Nutno připomenout, že Orlice je po prázdninách zlenivělá a jí samotné se nechce, natož nám. A proto toto číslo není nikterak dlouhé. Určitě Vám to však vynahradíme obsahovou stránkou. Ale na co bych tu mluvil o tom, co si za chvíli sami vlastně přečtete. Pohodlně se usad'te a směle do toho.

Naši čtenáři na dovolené!

Letošní léto bylo něco pro milovníky dovolených. A naši věrní čtenáři se s naší redakcí, aniž bychom je předem požádali, mile rádi podělili. Přišla nám opravdu spousta dopisů, reportů z dovolených a výletů a to i s fotografiemi. A my se o ně s vámi samozřejmě podělíme! Více na straně 1.

Prameny vyschly, zrak se zakalil!!!

Skutečně smutná zpráva a ještě smutnější prohibice nyní postihla celý Nordmar a s ním i většinu známého světa. Co vedlo k tomu, že si největší pijani, jaké kdy svět spatřil sami od sebe zakázali svůj oblíbený mok? To se dozvíte na straně 2.

FanArtové soutěže

FanArtové soutěže jsou stále v plném proudu. Jak jste si totiž možná všimli, v Žoldácké sekci nyní právě jedou dvě soutěže paralelně. Starší komiksová soutěž právě prochází druhým kolem, zatímco novější soutěž, za jejíž organizací stojí známý FanArták Taria. Soutěž o nejlepší texturu je nyní již také v plném proudu. A pokud je FanArt jakéhokoli druhu Vaším šálkem kávy, mohu Vás jen směle odkázat směrem na stranu 2 a 3.

Mudův koutek

Patříte mezi příznivce srandy a zábavného vyprávění? Pokud ano, nejspíše by se hodilo zavítat do Mudova koutku, který pro Vás sepsal Janp. Jak se Janpík s Mudem měli o prázdninách? Dokázal náš redaktor Muda konečně najít a přivést zpět? To se dozvíte právě dnes. Více se dočtete na straně 6.

Rozhovor s Gothicem12

Zajímá-li Vás něco o lidech, s kterými se na fóru můžete potkat, pak je právě pro Vás určena rubrika Rozhovorů. V dnešním čísle se dozvíte něco málo o Gothicovi12. Zajímá-li Vás, kdo to vlastně je, odkazuji Vás na strany 3-6.

Naši čtenáři na dovolené Constantino na Lobartově farmě

Zdravím redakci a čtenáře Nordmarské Orlice!

Toto léto jsem konečně vytáhl paty ze své laboratoře a vyrazil do světa! Rozhodl jsem se vydat na Lobartovu farmu. Cesta byla naprosto příšerná, ale nakonec jsem šťastně dorazil na místo. Personál Lobartovy farmy se mě okamžitě vřele ujal a ukázal mi mé apartmá ve stodole. Spaní bylo moc pěkné, jenom těch myší bylo na můj vkus až moc! Další den jsem se vydal na celodenní výlet ke kamennému kruhu za farmou na sběr bylinek. A podařilo se! Našel jsem královský šňovík!



Pyrokar v Irdorathských síních



Milí čtenáři a redaktoři, právě se vracím z velice zajímavé exkurze po Beliarově chrámu. Když jsem na Irdorathův ostrov připlul, byl jsem nemilosrdně prohlédán, byly mi odebrány veškeré zbraně, runy, dokonce i spínající špendlíky na mém rouchu. A pak jsem byl teprve se zavázanýma očima doveden do temných síní. Následovala prohlídka, bohužel průvodce byl mizerný. Tento špatný dojem mi byl lehce vykompenzován tím, že mě, jakožto vysokému představenému kruhu ohně byl umožněn rozhovor s Nemrtvým drakem. Takže návštěva Irdoratských síní byla fajn, ale jestli tam půjdete na prohlídku, zaplaťte si raději audio průvodce.

Dar na hradě v Hornickém údolí

Vážení, milí a dobrotiví čtenáři a redaktoři Orlice!

Já nevím, co jsem dělal, asi jsem moc hulil, nebo co, ale jednou ráno jsem se objevil v Hornickém údolí! Nevím jak se dostat domů, nemám peníze na dopravu, ani na stravu! Žádám vás tedy proto, cokoliv mi sem pošlete, cokoliv budete moci.



Inzeráty

Hledá se ztracené léto! A velice to spěchá!
Zdeptaný študý chudent

Nabízíme zlevněné zájezdy do všech koutů Myrtany! Khorinská cestovní kancelář

Dobrý den!
František Smích

Nemám rád vrány. Za každou hlavu mrtvé vrány, kterou mi přinesete, vám vyplátím pět zlatých.
Vlastimil Vrána

Likérka Drak... Vytře vám zrak...

Už vás také štvou věci, které vidíte okolo sebe. Napijte se našeho tuzemáku, a váš problém bude vyřešen!

"Milé Brav.. Orlice, jmenuji se Eda a mám problém. Má dívka, Mařenka, je těhotná. Je možné, že bude mít pegase, když jsem si přitom hrál na orla a ona na koně?"
Eda

Jste námořník a máte problém sehnat tu pravou?
Přímořský obchod Piráta Skipa Vám nabídne celou sbírku pravých náhrad za vaše pravé useklé ruce.
PS: Nejsme žádná levota

Inzeráty

Zdravím Orlici a její čtenáře!

Stejně jako každý týden jsem se vydal na cestu do města Khorinis pašovat zboží, však víte. Tentokrát jsem se však



setkal s problémem. Můj kontakt ne a ne přijít na moji tajnou pláž, tak jsem se za ním vydal sám. A ouvej! Domobrana mě mále dostala! Z honičky přes celé město jsem vyvázl vítězně. A během onoho útěku jsem spatřil největší pamětihodnosti města. -Vojta 1122-

Už Vás nebaví pořád dokola kouřit tu samou bahenní trávu? Nás taky ne, proto jsme pro Vás vymysleli bahenní trávu s novou příchutí. Dejte si BH Mentol, bahenní trávu s extra obsahem mentolu a Váš dech už nebude připomínat župmu.

Příjdte se podívat do nově otevřeného lidského muzea ve Vengardu a staňte se součástí expozice.

Skřeti, noví vládci Myrtany

Prameny vyschly, zrak se zakalil

Opět zdravím své věrné čtenáře. Okurková sezóna je konečně za námi. A začínáme hned senzační zprávou. Stalo se něco, co je asi stejně pravděpodobné, jako že Beliar ve svých síních chová duhové magické poníky. Je tomu těžko věřit, ale v Nordmaru byla zavedena prohibice. Ano, nepřepsal jsem se, prohibice. Jak je to možné, když všem na světě se se slovem Nordmar vybaví chlast toho nejtvrďšího ražení. Stalo se to minulý týden.

Nordmarským jarlům byla hlášena podivná událost. Těm nejtvrďším pijanům začal vypadávat v chuchvalcích vous a vlasy. Dole v Nižině a v jižních pouštích to prý bylo ještě horší.

Severané mají od přírody železná játra, ale blátošlapové a pískežrouti po houfech přicházeli o zrak. Brzy poté byl zakázáno pít Nordmarského cloumáku a průsmyky na jih se uzavřely. Ovšem i po tomto opatření vousy padaly dál. Arcimág Nordmarského kláštera se tedy rozhodl zakázat v Nordmaru alkohol nad 20 %. A protože v této severské zemi má nejslabší nápoj obsah alkoholu 50%, Nordmar zachvátil chaos.

Později se zjistilo, že se do nordmarského alkoholu místo vývaru z magické rudy přidával vývar z obarvené rtuti. Severští noťoři se proti nařízení snaží bojovat všemi možnými způsoby. Před pár dny někdo vypil veškeré zásoby petroleje v Klanu Ohně, klášteru se zase ztratilo všechno mešní víno. Lovci skřetů zanechali své práce ve snaze vypátrat schované záškodníky dřív, než průsmyky zapadají sněhem, protože nic neohřeje Nordmařana v mrazu víc, než láskavá nebo dvě poctivého Cloumáku. -Gimli-



Soutěž o nejoblíbenější komiks

Prázdniny končí a stejně tak už je za námi i první kolo Soutěže o nejoblíbenější komiks. Přineslo nám mnohá překvapení. Kdo by třeba mohl čekat, že na první pohled outsiderský komiks Svatba porazí v počtu hlasů vítěze minulé soutěže Povstání Spáče? Kdo by byl čekal, že komiks Hra mocných, mající pouhý jeden díl, postoupí ze základní skupiny přes

Soutěž o nejoblíbenější komiks - pokračování článku ze strany 2

jiné komiksy, mající více dílů? A takových překvapení bylo celé první kolo plné. Zároveň jsme proletěli i kolo druhé, ze kterého nám vyšly tři skupiny. Do velkého finále postoupí z každé jen jeden zástupce? Který to bude? O tom rozhodnete jen a jen vy! Hlasujte v žoldáckém dvoře! -Vojta 1122-

Soutěž o nejlepší texturu

Je to již dlouho, co se na našem fóru objevil první z příspěvků o chystané soutěži o nejlepší texturu. Ti, kteří se nemohli dočkat, už nemusí nadále čekat. Soutěž propukla a je v plném proudu. Momentálně probíhá hlasování v kategorii "Ženský obličej" a paralelně se již vytváří textury pro kategorii "Mužský obličej".

Topik se soutěží naleznete v Žoldáckém dvoře. Další soutěžící jsou samozřejmě vítáni. A co čeká na vítěze? Věčná sláva a pro umístění na stupních vítězů krásná medaile. A pokud byste chtěli nějaký další důvod, proč přispět svojí troškou do mlýna, tak pro vás jeden mám. Ze soutěže by měla vzejít databáze textur pro náš web. Takže přidáním svých textur do soutěže můžete dostat svá díla na web, zkvalitnit a obohatit tím českou Gothic komunitu. A možná, pokud budou vaše textury dostatečně kvalitní, uvidíte je možná i v dílech jiných fanartáků. -Vojta 1122-



Pište komentáře!

Ano, asi s tím jsem už trochu nudný a monotónní, nicméně myslím si, že zopakovat takovou věc je vskutku potřeba, obzvláště vidím, že situace s komentáři se již zlepšila. Za prázdniny se na našem fóru objevilo pár nových děl a ohodnocení byla velice pěknou dávkou komentářů.

Je ale třeba nezapomenout komentovat i stará díla. Všiml jsem si toho, že často jsou komentujícími přehlížena díla, která se dostala na web. Rozhodně s tímto faktem musím vyjádřit nespokojenost. Nejen nové, ale i staré a odzkoušené fanartáky je potřeba podporovat v práci.

Toť ode mne pro tentokrát vše. Psal jsem stručně, abych vás neokradl o mnoho času, který teď můžete využít k napsání nějakého pěkného komentáře. 😊

-Vojta 1122-

Rozhovory

Po dlouhé době (ano, musím to stále připomínat), si dovoluji uvítat Vás u rubriky Rozhovorů. Minule jsme dokončili poslední část detailní zprávy o lokalizačním týmu módu Návraty a dnes se tedy podíváme na něco z úplně jiné škatulky. Ano, vracíme se zpět k obyčejným rozhovorům s pouze dvěma aktéry. Dnes si vzal Vrabčanda na paškál Gothical2.

Ať už jej znáte či ne, dnes se s ním seznámíte o něco blíže. Tak šup o kousek níž a můžete začít.

Vrabčanda:

Dobrý večír, krásné ráno, příjemné odpoledne či dopoledne. Vítejte u jednoho z dalších rozhovorů do Orlice tentokrát s uživatelem... Představ se nám prosím sám, lehce popiš své záliby, koníčky, odkud jsi, jak se jmenuješ... 😊

Gothic12:

Ahoj, ahoj. Tak moje ctené meno je Richard a čoskoro mi je 16. Možno to bude novinka, ale som zo Slovenska, z mesta Bratislava. Moje záľuby sú hlavne kreslenie, grafika, programovanie a tak ďalej ... 😊

Vrabčanda:

Áno, áno. Mohu se zeptat, co nejraději kreslíš? A co programuješ? 😊

Gothic12:

Tak najradšej kreslím postavy, objekty a hlavne to, čo mi zadajú v škole. Programujem v jazykoch HTML, CSS a učím sa JavaScript a PHP. To ješť webové stránky.

Vrabčanda:

ozumím tomu dobře, že chodíš na uměleckou školu?

Gothic12:

Áno, chodím a je to fakt super.

Vrabčanda:

Věřím, že studovat něco, co člověka naplňuje, je to nejlepší. A co Gothicu, kreslíš rád? Gothic věci nebo to bereš prostě tak že využiješ talentu a zkušeností pro fanart na fórum? Jo a mimochodem, já když třeba kreslím ve škole, tak se vždycky rád inspiroju Gothicem nebo alespoň tou

dobou. Co ty?

Gothic12:

Tak z Gothicu som spravil pár kresieb. Je tam toho dosť, čo by salo preniesť na papier. Fóru som venoval dosť kresieb a z Gothicu iba 2, čo asi v najbližšej dobe napravím. Gothicom sa inšpiruje veľa ľudí a ja som jeden z nich. No ako som spomenul, je tam toho skutočne dosť.

Vrabčanda:

Jak ses vůbec ke hře Gothic dostal a jak hodnotíš celou sérii?

Gothic12:

Ku Gothicu som sa dostal cez G1 demo pred 6 rokmi. Nadchlo ma to, aj keď som to vôbec nevedel ovládať. No, nadšenie pokračovalo a jeden kamarát mal plnú verziu. Nu, samozrejme som si to od neho požičal a na ovládanie som prišiel až o pol roka hrania. O niečo neskôr som sa dozvedel o tom, že existuje aj druhý diel, tak som ho proste musel mať a kúpil som si edíciu, kde boli všetky 3 Gothicy. No, trojka mi nešla a stále nejde. Sériu hodnotím za 1***, okrem Arcanie, ktorý za Gothic nepovažujem.

Vrabčanda:

Výborně. A co si myslíš o Risen? Hrál jsi tuto sérii?

Gothic12:

Risen hodnotím zatiaľ fajn, i keď som to ešte nehral. Stiahol som si demo, ale doposiaľ som ho nenainštaloval. Je to aj tým,

že v poslednej dobe nemám moc času na hry. A čo sa týka Risen 2, neplánujem ho hrať. Prvý dojem, čo čítam a pozerám gamelaye a články, nie. Podľa mňa to stratilo toho ducha.

Vrabčanda:

Osobně musím říct, že dvojka je perfektní, zvlášť s tím patchem. Když jsme u her, jaké jiné hry hraješ nebo jsi hrál?

Gothic12:

Moje obľúbené sú Wolfenstein, Stronghold, GTA 3 a SA, Age of Mythology... Mám rád staršie klasiky. 😊

Vrabčanda:

To koukám, připomíná mi to mé mládí. Jinak, jak ses vůbec dostal na fórum a do současné pozice? 😊

Gothic12:

Na fórum som sa dostal pred viac ako 2mi rokmi. Samozrejme, že ten odkaz na fórum som si nikdy nevšimol. Prvý týždeň bol ťažký, lebo som sa v živote neregistroval na žiadne fórum a nevedel som, ako sa vôbec odosiela odpoveď. Ale po čase som na to prišiel a po 2och týždňoch som vydal svoje prvé a najtrápnejšie fanartové dielo z názvom Gardenparty. Sám sa vôbec hanbím, že tam je. No, potom som bol asi rok nečinný a potom ma oslovil človek menom

Trelis324 a začali sme spolu práce na komixe Ako utopiť lovca Jacka. Práce boli natiahnuté a katastrofálne, takisto, ako teraz. Po nejakom čase ma oslovil moderátor istej skupiny Žoldáci, či by som k nim nešiel. Prijal som a pôsobím tam do teraz. O pol roka ma oslovil ešte jeden človek, či by som tešiel do skupiny Temní mágovia. O pár týždňov to staré vedenie vzdalo a bol som zvolený za moderátora 😊

Vrabčanda:

Tím jsi nám popsal svou cestu fórem. Ještě se zaměříme trochu na Fanart, mohl bys nám lehce přiblížit tvůj komiks Ako utopiť lovca Jacka? 😊

Gothic12:

On vlastne nie je môj, robím ho s Trelisom, presnejšie, on príbeh a ja grafiku. A čo by som mal približovať? Prečítajte si ho. 😊



Vrabčanda:

Tak já to myslel tak, že sis mohl udělat reklamu ale to je tvoje věc. 😊

Jaká Fanartová díla se ti nejvíce líbí a jaké Fanartáky nejvíce uznáváš? 😊

Gothic12:

Komixy a kresby. Kreslíakov moc nepoznám, ale ako komixákov uznávam Vojtu122, Tariu, Milhausu, Scoripa ... a podobných. 😊

Vrabčanda:

A co filmy a povídky? Čteš a nebo patříš mezi línější uživatele?

Gothic12:

Priznám, do tých sekcii moc nechodím. Nie že by som bol lenivý, ale nemám na to čas.

Vrabčanda:

Tak ono je to jedno s druhým, že. Hrál jsi někdy nějaké módy? Popřípadě jaké a co se ti na nich líbilo?

Gothic12:

Hral som Návraty, ale ešte som si to poriadne nevychutnal. Zasa je v tom čas. 😊

Potom už len modifikáciu, na ktorej skupina Temní mágovia pracujú a poviem vám, máte sa na čo tešiť. 😊

Vrabčanda:

No za sebe, pokud ji dokončíte, určitě si čas na ni najdu, i kdyby to bylo na úkor Orlice (Lucu, do mne 😊). Mohl bys nám o této modifikaci něco prozradit?

Ano vím, že teď zneužívám "tvého" vrabce, ale jen počkej, jestli to budeš flákat!!!



Gothic12:

Je to modifikácia do hry Gothic 2 NOTR. Obsahuje úplne nový svet a odohráva sa v tropických končinách. Veľký ostrov, na ktorý náš hrdina stroskotá, je vďaka novým NPC a mnoho nových questov. Viac informácií a screenshotov už z hotových oblastí nájdete na webe môjho kolegu. Odkaz naň nájdete v mojom podpise na fóre, či v podpise ktoréhokoľvek člena našej skupiny. 😊

Vrabčanda:

Děkuji mnohokrát, a hodně zdaru nejen na

Rozhovory - pokračování rubriky ze strany 5

fóru, ale i ve škole, v osobním životě a hlavně, nechť stále děláš to co tě baví. Jestli chceš ještě něco povědět, máš prostor. Na závěr ještě zdravím jménem Nordmařanů Temné mágy, nechť se i jim daří. 😊

Gothic12:

Aj ja d'akujem za rozhovor .
Povedal by som čitateľom,
nech tvoria fanart a nech
nestrácajú chuť do tvorby!
Grafické diela milerád
okomentuje
A tak, nech sa darí aj tebe a v
mene Temných mágov
posielam zdary do ladových
Nordmarských končín. 😊



Mudův koutek

A máme tu další díl našeho oblíbeného Mudova koutku. Tentokrát se ovšem nikam nevydáme, ale trochu se podíváme do budoucnosti, na samotné pokračování našich cest po Myrtaně a ostatních zemích.

S tím přichází další sdělení, které by bylo dobré uvést hned na začátek. Tyto řádky už píše z Nordmaru, kam jsem se po pár měsících vrátil. Se mnou se vrátil i Mud, ale na všechna ta dobrodružství, co jsem kvůli němu podstoupil, si budete muset pár měsíců počkat. V teplíčku Nordmaru jsem ale nezůstal dlouho. Moje toulavé nohy se dostaly až do Varantu, tak jsem si pro ně samozřejmě musel dojet. A protože jsou prázdniny časem oslav a festivalů, nějakou tu desítku z nich jsem navštívil a vy se na tě můžete těšit hned v příštích číslech.

Co to tedy všechno znamená?

Znamená to, že od příště budete mít možnost si přečíst dvakrát víc mudovin než doposud.

A nakonec se můžete podívat na několik názvů festivalů, o kterých už jste možná slyšeli:

Varantská výroční koulovačka

Den lásky v Lagu

Lukostřelecký festival Sildenské jaro

Noční párty v Gothě

Hledání pokladu

Montenská kolotočářská sešlost

To to je sice jen malý výčet všeho, co jsem navštívil, ale doufám, že jsem vás navnadil na další čtení.

Uvidíme se za měsíc Janp



Nordmařané 2011



Šéfredaktor: Lucanus

Zástupce šéfredaktora: Vojta 1122

Pro

Redaktoři: Gimli

Grafika: Lucanus

Vojta 1122

Gimli

Lordan

Vrabčanda

Lover

Lover

Vrabčanda

Vojta 1122

Janp

Pivl

Vyrobeno v: GIMP 2.8

Photofiltre

forum
gothicz.net

vytvořila skupina
Nordmařané.

Tímto se s Vámi loučí Nordmarská Orlice

Doufáme, že se ke čtení vrátíte

Děkujeme za Váš čas, děkujeme velice

Snad s námi meč Váš nikdy nezkřížíte

Pomalu zlehounka rozpíná křídla svá

Mávna několikrát, mezi mraky se ztratí

Každý z Vás zajisté dobře ji zná

Odlétá, však za měsíc zase se vrátí